
   
  
 
 

Allgemeiner Preis der Grundversorgung gemäß § 36 EnWG 
 

gültig ab 01.01.2017 
 

Tarifbezeichnung 
Arbeitspreis in 

Cent/kWh 
Grundpreis in 
Euro/Monat 

Verbrauch 
kWh/Jahr 

netto brutto netto brutto 

Sehnder Gas I 
 

6,07 
 

7,22 10,00  11,90  
 

0 bis 2.000  
 

Sehnder Gas II 5,04 6,00 10,00  11,90  
 

2.001 bis 50.000 
 

Sehnder Gas III 
 

5,01 
 

5,96 10,00  11,90  
50.001  bis 

100.000 

 

Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und 
anschließend die Umsatzsteuer (derzeit 19 %) hinzugerechnet. 

 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 
 

Energiesteuer 0,550 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,220 Cent/kWh 

Bilanzierungsumlage (Gaspool) 0,075 Cent/kWh 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 0,845 Cent/kWh 

 
 

 
 

 
 

Stand 01.01.2017 


